
UCHWAŁA NR XXXII/301/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Łobżenicy 

Na podstawie art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz 
art 32 ustawy o ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 r. (Dz. U. 2021 r. poz. 869). 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Udzielić dotacji celowej w kwocie 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych) na zakup 
średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Łobżenicy. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia, wykorzystania, kontroli wydatkowania dotacji określi odrębnie 
zawarta umowa stron. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3219FE23-11D1-4FD7-B06B-B70528F6FDF9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/301/21 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Łobżenicy  

Zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łobżenicy, działającej w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, podyktowany jest 
koniecznością podniesienia gotowości bojowej jednostki oraz podwyższenia poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Łobżenica. 

Dotację przyznano na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 869) koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia 
i zapewnienia gotowości bojowej ochotniczej straży pożarnej ponosi gmina, a na podstawie art. 32 ust. 3b 
tej ustawy jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki 
pieniężne w formie dotacji. 

Na podstawie wyżej wymienionych przepisów zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP jest 
zadaniem własnym Gminy. Obowiązkiem Gminy jest wyposażenie jednostki OSP w niezbędny sprzęt. 
Może to być dokonane w formie bezpośredniego wydatku z budżetu na zakup sprzętu i jego przekazaniu do 
użytkowania, bądź też przekazania środków w formie dotacji na zakup tego sprzętu. 

Całkowita wartość zakupu wynosi 865 000 złotych. Gmina Łobżenica przeznaczyła na ten cel 
400 000 złotych, pozostała część pochodzi ze środków Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego 
w kwocie 400 000 złotych, z Powiatu Pilskiego w kwocie 30 000 złotych oraz ze środków własnych 
jednostki w kwocie 35 000 złotych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3219FE23-11D1-4FD7-B06B-B70528F6FDF9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

